

Urheilun erityistehtävän hakeminen lukiokoulutuksessa

7352/12.00.00/2024

Kasvatus- ja opetuslautakunta 23.05.2024 § 45

Valmistelija: kasvatus- ja opetusjohtaja Vesa Toikka, puh. 020 615 3831, vesa.toikka(at)kouvola.fi

Kouvolan kaupunki on hakenut 22.6.2022 päivätyllä hakemuksella lukiokoulutuksen järjestämisluvan muuttamista siten, että lupa sisältäisi 1.8.2023 alkaen lukiolain (714/2018) 6 §:n mukaisen erityisen koulutustehtävän (urheilu) Kouvolan kaupungissa sijaitsevassa Kouvolan Yhteislyseossa. Opetus- ja kulttuuriministeriö kuitenkin hylkäsi hakemuksen 22.11.2022 kokonaisharkinnan perusteella.

Yhteislyseossa syksyllä 2023 alkaneesta urheilulinjasta on saatu positiiviset kokemukset, ja urheilualvalmennuksen yhdistäminen opintoihin on koettu toimivaksi. Kevään 2024 yhteishaussa urheilulinjan vetovoimaisuus on kasvanut. Tällä perusteella Kouvolan kaupunki uudistaa urheilun erityistehtävän hakemuksen lukiokoulutuksessa.

Urheilulukio lisää toteutuessaan kaupungin elinvoimaa ja tukee kaupunkistrategian mukaista lasten- ja nuorten urheilukaupunki kasvukärkeä. Urheilulukio tukisi Kouvolan lukiokoulutuksen vetovoimaisuutta ja ylläpitäisi elinvoimaa alueella. Kymenlaaksossa, Etelä-Karjalassa, Etelä-Savossa ja Itä-Uudellamaalla ei ole urheilulukioita, joten Kouvolan urheilulukiolle olisi myös alueellinen tilaus. Urheilulukiohanke on osa urheilukaupungin aseman ylläpito- kasvu ja kehittämistyötä.

Kouvolan perusopetuksessa on luotu vahvaa pohjaa liikunnan edistämiseen osana opintoja. Kaupungissa on tarjolla valtakunnallinen urheiluyläkoulu malli Urheilupuiston koulussa. Urheilun sitominen osaksi opintoja olisi luontevaa myös kaupungin järjestämissä lukio-opinnoissa. Kouvolan lukiokoulutuksella on ollut pitkään tiivis ja tuloksekas yhteistyö Kouvolan urheiluakatemia kanssa.

Urheilulukiolukiohankkeen valmistelutyö aloitettiin jo maaliskuussa 2021, kun urheilulukion tarpeellisuudesta kysyttiin mielipidettä urheiluakatemia valmentaja- ja opettajaverkostolta. Kesällä 2021 tehtiin ensimmäinen suunnitelmaluonnos urheilulukio toiminnan käynnistämiseksi elokuussa 2023. Suunnitelmaluonnokseen pyydettiin kommentteja kesän ja alkusyksyn aikana mm. lajiliitoilta, urheiluseuroilta, kaupungilta, Olympiakomitealta ja KymLiltä. Syksyllä 2021 valmistelutyöhön kutsuttiin koolle laajasti eri toimijoita rehtoreita, urheiluseurojen edustajia, kaupungin, Kymenlaakson liikunnan ja Olympiakomitean edustajia.

Kesällä 2022 Kouvolan kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyi lukiokoulutuksen erityistehtävän hakemisen Kouvolan Yhteislyseolle. Joulukuussa 2022 opetusministeriö hylkäsi Kouvolan kaupungin hakemuksen urheilun erityistehtävän saamiseksi Kouvolan Yhteislyseoon. Kouvolan Yhteislyseon urheilulinja oli ensimmäisen kerran mukana kevään 2023 Yhteishaussa ja elokuussa 2023 aloittivat ensimmäiset 32 opiskelijaa opintonsa urheilulinjalla. Opiskelijoiden ja huoltajien kokemukset urheilulinjalla opiskelusta ovat olleet erittäin positiiviset ja opiskelun sekä urheilun yhdistämien on koettu toimivaksi. Kouvolan Yhteislyseon urheilulinja oli mukana myös kevään 2024 Yhteishaussa ja ensisijaisia hakijoita linjalle oli 52, kokonaishakijamäärän ollessa 72.

Urheilulukion myötä lukion opiskelijoille voidaan turvata paremmin urheilijan kaksoisuran mahdollistaminen. Opiskelijalla on mahdollisuus opiskella tavoitteellisesti ja urheilla menestyksekkäästi. Urheilulukiostatuksen myötä lukiossa opiskelija voisi keskittyä häntä kiinnostaviin opintoihin sekä urheiluun. Tämä lisää myös opiskelijan jaksamista sekä hyvinvointia. Opiskelijalla olisi mahdollisuus nivoa opintoihinsa sopivia korkeakouluopintoja sekä yrittäjyysopintoja. Näiden opintojen tarkoituksena on tukea opiskelijan elämää lukio-opintojen jälkeen sekä antaa lisävalmiuksia tulevaan.

Urheilulukio mahdollistaa urheilijalle erittäin laadukkaan toimintaympäristön kehittyä urheilijana ja tavoitteellisena lukio-opiskelijana. Urheilulukion myötä urheilijan arkea saadaan kehitettyä ja tuettua entistä paremmin.

Oheismateriaalina Hakemus urheilun erityistehtävään lukiokoulutuksessa.

Lisätietoja: rehtori Sanna Liljeqvist, puh. 020 615 8506, sanna.liljeqvist@kouvola.fi, sivistysjohtaja Veikko Niemi, puh. 020 615 7727, veikko.niemi@kouvola.fi, kasvatus- ja opetusjohtaja Vesa Toikka, puh. 020 615 3831, vesa.toikka@kouvola.fi, akatemiajohtaja Timo Pahkala puh. 040 354 2530 timo.pahkala@kymli.fi

Sivistysjohtajan ehdotus:

Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää

1. hakea lukiokoulutuksen erityistehtävää (urheilupainotteinen opetus/urheilulukio) Kouvolan Yhteislyseolle 1.8.2025 alkaen.
2. Kaupunki hakee mahdollisia valtion erityisavustuksia urheilulukiotoiminnan kehittämiseen ennen ministeriön pysyvän rahoituksen päätöstä.

Kasvatus- ja opetuslautakunnan päätös:

Kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.
